INDICAÇÃO Nº   495/2008

                               ASSUNTO: SOLICITA O RETORNO DA FEIRA DE ARTESANATO NA PRAÇA DA BANDEIRA, CONFORME JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que se digne S.Exa. empenhar-se no sentido  de  promover o retorno da feira de artesanato na Praça da Bandeira, atendendo a um anseio da população, que se ressente da sua falta.

Trata-se de um pedido muito considerável, tendo em vista que referida feira atraía muitos munícipes à Praça da Bandeira, tornando-a um local mais aprazível e alegre, com maior movimento de pessoas. Portanto, a volta da feira de artesanato certamente faria  com que aquela praça voltasse a ser freqüentada pelos munícipes.
SALA DAS SESSÕES, 08 de julho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB